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Wstęp 
 
 

Firma PRESS-SERVICE Monitoring Mediów sp. z o. o. w sierpniu 2009 roku dokonała monitoringu czterech 

najbardziej opiniotwórczych serwisów informacyjnych w polskich mediach. Analiza miała na celu porównanie 

głównych wydań „Wiadomości”, „Wydarzeń”, „Panoramy” oraz „Faktów” pod względem poruszanych spraw, 

zasięgu tematu, liczby reprezentantów danego ugrupowania politycznego, antenowych wpadek oraz obecności 

sarkazmu, ironii w dziennikarskich komentarzach. 

 

Jeżeli są Państwo zainteresowani szczegółowymi raportami dotyczącymi poszczególnych stacji i ich 

aktywności w danym miesiącu prosimy o kontakt: Marlena Sosnowska, Menedżer ds. PR 

msosnowska@press-service.com.pl 

 

Opublikowane dotychczas raporty medialne dostępne są na stronie firmy PRESS-SERVICE 

Monitoring Mediów 

http://www.press-service.com.pl/pl/firma/pressroom/ 
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Zestawienia statystyczne 
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Wykres 1. Liczba materiałów w podziale na temat oraz programy 
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Wykres 2. Liczba materiałów w podziale na najbardziej medialne tematy szczegółowe oraz programy
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Wykres 3. Liczba materiałów zrealizowanych przez poszczególne programy z uwzględnieniem miesiąca 
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Wykres 4. Udział procentowy w całym przekazie 4 programów informacyjnych oraz suma materiałów 

zrealizowanych przez poszczególne programy w okresie I - VIII 2009 
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Wykres 5. Liczba tematów poruszonych przez dziennikarzy poszczególnych programów w podziale na 

województwa (podział zastosowano do materiałów, w których można było określić województwo – wykres nie 

uwzględnia materiałów odnoszących się ogólnie do tematów krajowych) 

  

 

Wykres 6. Liczba tematów poruszonych przez dziennikarzy poszczególnych programów w podziale na 

województwa (podział zastosowano do materiałów, w których można było określić województwo – wykres nie 

uwzględnia materiałów odnoszących się ogólnie do tematów krajowych) 
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Wykres 7. Liczba wystąpień przedstawicieli partii, rządu oraz prezydenta w podziale na analizowane programy 
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Wykres 8. Udział procentowy wystąpień przedstawicieli partii, rządu oraz prezydenta w podziale na analizowane 
programy 
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Wykres 9. Liczba wystąpień przedstawicieli partii PO oraz PiS w podziale na analizowane programy 
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Wykres 10. Liczba wystąpień przedstawicieli partii PO oraz PiS w podziale na analizowane programy 
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Wykres 11. Liczba wpadek w poszczególnych programach informacyjnych 
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Wykres 12. Liczba oraz rodzaj wpadek w poszczególnych programach informacyjnych – Sierpień 2009 
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Wykres 13. Liczba komentarzy określanych jako ironiczne w poszczególnych programach informacyjnych 

 

 

 

Stacja Dziennikarz (autor materiału) Suma 

Maciej Mazur 8 

Dariusz Prosiecki 1 

Jakub Sobieniowski 1 

Paweł Abramowicz 1 

Fakty 

Paweł Płuska 1 

Jarosław Kuś 2 

Marcin Szczepański 1 

Paweł Gadomski 1 

Sławomira Śliwińska 1 

Wiadomości 

Urszula Rzepczak 1 

Robert Mojsak 2 

Michał Kwiatkowski 2 

Grzegorz Kępka 2 

Tomasz Machała 1 

Piotr Michalak 1 

Marek Sygacz 1 

Małgorzata Ziętkiewicz 1 

Małgorzata Mikulska-Rembek 1 

Joanna Dressler 1 

Anna Mioduszewska 1 

Wydarzenia 

Agnieszka Milczarz 1 
 

Tabela 1. Dziennikarze najczęściej komentujący informacje w sposób określony jako ironiczny 
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Analiza materiałów medialnych 
 

Znajomy trend 

Podobnie jak w miesiącach wcześniejszych, tak i w sierpniu, batalię o tytuł serwisu 

informacyjnego, który poruszył największą liczbę tematów wygrała „Panorama”. 

Dziennikarze serwisu TVP2 zajęli się 320 sprawami. Drugą pozycję zajęły „Wiadomości”   

z wynikiem 282 poruszonych wątków. Zbliżoną liczbę podjętych tematów osiągnęły 

„Wydarzenia” i „Fakty”. Serwis Polsatu zajął się 273 tematami, natomiast magazyn            

TVN-u - 280. Analogicznie do miesiąca poprzedniego to „Fakty” pochwalić się mogą 

największą liczbą odredakcyjnych materiałów emitowanych na antenie. W sierpniu 

dziennikarze TVN-u pokazali 72 tego typu reportaży. Wynik ten może dziwić, ponieważ to 

właśnie „Fakty” co miesiąc zajmują się najmniejszą liczbą wątków. „Panorama” 

wyemitowała 62 materiały odredakcyjne, „Wiadomości” - 46. Najmniej krótkich reportaży 

odredakcyjnych w sierpniu, podobnie zresztą jak i w lipcu, pokazały „Wydarzenia”,                  

bo tylko 32. Dziennikarze Polsatu skupiają się na prezentowaniu widzowi bardziej 

rozbudowanych, analitycznych materiałów. 

 

Najbardziej zapracowani 

Najaktywniejszymi dziennikarzami „Panoramy” w sierpniu byli Marcin Szewczak i Paulina 

Drapała. Każdy z reporterów jest autorem 20 materiałów. Tę samą liczbę reportaży 

stworzył dziennikarz „Wydarzeń” – Tomasz Machała. Za najaktywniejszego dziennikarza 

„Wiadomości” uznać należy Dariusza Bohatkiewicza, który w sierpniu zajął się                       

19 sprawami. Z kolei w „Faktach” najczęściej pojawiały się materiały przygotowywane 

przez Dariusza Prosieckiego. W minionym miesiącu było ich 19. 

 

Stosunki polsko-rosyjskie… 

Miniony okres obrodził w tematy polityczne. W sierpniu niezwykle popularne okazały się 

wątki związane z relacjami polsko – rosyjskimi. Tematy te poruszano głównie z uwagi   

na plany przyjazdu premiera Federacji Rosyjskiej do Polski z okazji obchodów                         

70. rocznicy wybuchu drugiej wojny światowej. Dziennikarze najpierw spekulowali, czy 

premier Putin faktycznie przyjedzie na uroczystości. Następnie zastanawiali się, jakimi 

słowami uraczy Polaków oraz jak to, co powie, wpłynie na relacje polsko-rosyjskie. 

Oprócz tego uwadze dziennikarzy nie uszło dziesięciolecie rządów Putina w Rosji.                       

W reportażach na ten temat informowano o przeszłości premiera oraz jego drodze                    

do władzy na Kremlu. Pojawiały się także liczne głosy Rosjan popierających swojego 

premiera. Poza tym w materiałach nierzadko sugerowano, że to Putin, a nie prezydent 

Miedwiediew sprawuje rzeczywistą władzę w Rosji. W świecie medialnym zawrzało                    

po informacjach dotyczących nowych faktów wysuwanych przez Rosję w sprawie 
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przyczyn wybuchu drugiej wojny światowej. Informacje obarczające Polskę za wybuch 

wojny zbulwersowały zarówno dziennikarzy, jak i polityków, historyków, którzy często 

komentowali te kwestie.  

 

… i polsko-polskie 

Dziennikarze zainteresowali się również konfliktem generała Waldemara Skrzypczaka 

oraz ministra obrony narodowej, Bogdana Klicha. Chodziło o publiczną krytykę resortu 

obrony narodowej przez generała, jakiej dokonał podczas uroczystości pogrzebowych 

kapitana Daniela Ambrozińskiego. Ostatecznie generał Waldemar Skrzypczak podał się 

do dymisji. Przy okazji tego wątku media często poruszały kwestie wyposażenia oraz 

bezpieczeństwa żołnierzy na misji w Afganistanie.  

 

W Polsce i na świecie 

Oprócz tego twórcy serwisów informacyjnych zajęli się odwołaniem nominacji 

generalskich przez Grzegorza Schetynę, rozliczeniami rządu, przypominaniem obietnic 

wyborczych. Odnotowano również powrót polityków po wakacjach do sejmu oraz 

zauważono spadek poparcia dla PO. Dziennikarze podejmowali także tematy związane               

z polityką innych krajów. Zauważyli wybory w Niemczech, spotkanie Angeli Merkel                

z prezydentem Rosji, wybory w Afganistanie. Zastanawiano się ponadto, kto będzie 

reprezentował USA podczas obchodów wybuchu drugiej wojny światowej w Polsce. 

 

Sopockie miasteczko 

Uwagę dziennikarzy zajęły ponadto tematy gospodarczo-ekonomiczne. Podejmowanie 

kwestii związanych z sytuacją polskich stoczni uznać należy za tradycję, gdyż już od 

dłuższego czasu temat ten pojawia się w głównych wydaniach serwisów informacyjnych. 

W tym miesiącu zainteresowano się głównie Stocznią Szczecińską z uwagi                          

na tajemniczego inwestora z Kataru, który nie wpłacił pieniędzy w wyznaczonym 

terminie. Z zainteresowaniem medialnym spotkały się protesty stoczniowców pod 

prywatnym domem premiera w Sopocie, które skrytykowali nawet przeciwnicy polityczni 

Donalda Tuska. Dyskutowano ponadto nad prywatyzacją KGHM, rekordowymi 

odprawami za odejścia z pracy, a także o spadku bezrobocia w USA. Pozytywnie, acz              

z dystansem, przyjęto przechwałki premiera oraz ministra finansów, dotyczące wzrostu 

gospodarczego oraz dobrych wyników na GPW. 

 

Ćwiczenie pamięci 

Sierpień 2009 to miesiąc wielkich rocznic w polskim kalendarzu. Znalazło to 

odzwierciedlenie w serwisach informacyjnych, w których poruszono wiele tematów 
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historycznych. Na początku sierpnia dziennikarze relacjonowali uroczystości z obchodów 

rocznicy Powstania Warszawskiego. W materiałach znalazły się również historie 

powstańców, wywiady z nimi. Często historyczne wydarzenia pokazywano z perspektywy 

młodych, którzy walczyli w obronie Warszawy. Co istotne, tematu Powstania 

Warszawskiego nie można uznać za lokalny. Walka o wolność stolicy uważana była za 

ważne wydarzenie dla losów całej Polski. Pojawiały się ponadto materiały, w których 

starano się podsumować i ocenić Powstanie Warszawskie. W reportażach tych znaleźć 

można wypowiedzi zarówno zwolenników walki, jak i jej przeciwników. Reporterzy 

relacjonowali ponadto święto Wojska Polskiego, przygotowania do 70. rocznicy drugiej 

wojny światowej, obchody „Sierpnia”. Informowano ponadto o 20. rocznicy powstania 

ZHR, rocznicy podpisania Paktu Ribbentrop – Mołotow, rocznicy likwidacji getta, 

kontrowersyjnego rajdu ku czci Bandery. Sporo miejsca zajęły kwestie związane                       

z widzeniem historii drugiej wojny światowej przez Rosję oraz udziału Polski w jej 

wywołaniu. 

 

Na drogach, w powietrzu, na wodzie 

Miniony okres obfitował, niestety, w informacje o tragediach, wypadkach czy 

katastrofach. Bardzo wiele tego typu informacji dotyczyło wypadków drogowych, które 

stały się nieodłączną częścią podsumowań weekendu. Informowano ponadto                        

o katastrofach lotniczych. Podano wiadomości o rozbiciu samolotu w Tajlandii, wypadku 

na Air Show w Radomiu, czy śmierci szybowników w Warszawie. Poza tym donoszono                 

o zaginięciu i odnalezieniu statku Arctic Sea, pożarze hali w centrum europejsko-

azjatyckim pod Warszawą, wybuchu skutera wodnego w Augustowie czy awarii 

elektrowni wodnej na Syberii. 

 

Na posterunku i w sądzie 

Dziennikarze zajmowali się w sierpniu również sprawami związanymi z przestępstwami 

oraz sprawami sądowymi. Światło dzienne ponownie ujrzał temat zamienionych                       

w szpitalu bliźniaczek czy sprawa Krzysztofa Olewnika. Poinformowano o zwolnieniu                  

z aresztu Jacka K., dawnego przyjaciela ofiary. Donoszono o toczącej się sprawie afery 

gruntowej, buncie w poznańskim poprawczaku, o polskiej emerytce, która oszukiwała 

Czechów, o korupcji w urzędzie lotnictwa cywilnego oraz o uratowaniu przez Billa 

Clintona amerykańskich dziennikarek w Korei Północnej.  

 

Liderem PiS 

Politycy PiS-u nadal są najczęściej wypowiadającymi się w głównych wydaniach serwisów 

informacyjnych polskimi politykami. Najchętniej reprezentantów tej opcji politycznej 

pokazywali dziennikarze „Faktów”. Z kolei politycy PO najczęściej pojawiali się                         

w reportażach twórców „Wydarzeń”. Członkowie PiS-u zabierali głos m.in. podczas 
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rozliczania rządu z obietnic wyborczych, przygotowań do prerządu. Wydawali opinie na 

temat umorzenia śledztwa w sprawie stosowania podsłuchów za rządów PiS-u, afery 

gruntowej czy odwołania przez Grzegorza Schetynę awansów generalskich. Z kolei 

politycy PO wypowiadali się w sprawie ułatwień dla niepełnosprawnych posłów, 

wykroczenia drogowego Sławomira Nitrasa, nauki języków obcych eurodeputowanych. 

Komentowali także spadki notowań poparcia dla swojej partii po wakacjach.  

 

„Jestem” 

Zaobserwować można pozytywny trend, jeśli chodzi o liczbę popełnianych błędów.                   

W sierpniu najmniej antenowych wpadek zanotowała „Panorama”, bo tylko jedną. Uznać 

to należy za prawdziwy sukces, gdyż w minionych miesiącach serwis TVP2 popełniał 

znacznie większą liczbę błędów. Po pięć uchybień odnotowały „Fakty” i „Wiadomości”. 

Na końcu listy znalazły się „Wydarzenia” z liczbą ośmiu błędów. Najpopularniejsze 

okazały się wpadki językowe oraz techniczne. Na szczęście w sierpniu twórcy serwisów 

informacyjnych nie popełnili żadnego błędu merytorycznego. Najczęściej pojawiały się 

przejęzyczenia, błędy językowe. Poza tym widza razić mogło pozostawienie bez 

wygłuszenia wulgaryzmu użytego przez jednego z wypowiadających się w materiale 

serwisu Polsatu. Zdarzył się także błąd ortograficzny, co smucić może tym bardziej, że to 

także na mediach spoczywa odpowiedzialność za poprawność współczesnej polszczyzny. 

„Fakty” w podpisie osoby zabierającej głos w materiale użyły małej litery w słowie 

„Rosjanka”. A jak powszechnie wiadomo, nazwy członków narodów piszemy wielką 

literą. Jeśli idzie o wpadki techniczne, to zwykle były one związane z przedwczesnym 

wejściem dziennikarza na wizję, brakiem podpisu pod osobą wypowiadającą się                       

w materiale, czy brakiem tłumaczenia opinii wyrażonej w języku rosyjskim.  

 

Zamiana miejsc 

Co ciekawe, zmienił się lider, jeśli chodzi o użycie ironii i sarkazmu w reportażach. 

„Wydarzenia” nieznacznie wyprzedziły w tym względzie „Fakty”. Należy jednak zauważyć, 

że ironia używana przez dziennikarzy serwisu Polsatu różni się od tej używanej przez 

reporterów magazynu TVN-u. Twórcy „Faktów” gustują w lekkim humorze, ironii, 

dowcipie. Można odnieść wrażenie, że dziennikarze „Wydarzeń” są dosadniejsi, bardziej 

bezpośredni i złośliwi w swoich komentarzach niż dziennikarze „Faktów”. Twórcy serwisu 

informacyjnego Polsatu używali sarkazmu, relacjonując Przystanek Woodstock, który                 

w porównaniu z amerykańskim pierwowzorem wypadł nie najlepiej, komentując wątek 

zakazów stadionowych, premiera Putina pałaszującego dno Bałkaju. Sarkazmu, ironii 

użyto także, by przedstawić sprawę wykroczenia drogowego Sławomira Nitrasa, 

bałaganu w MON, publicznej zbiórki ojca Rydzyka czy ministerialnej listy świadczeń 

gwarantowanych NFZ. Natomiast dziennikarze TVN-u  z ironicznym dystansem podeszli 

m.in. do tematu walki rabinów z grypą, kadry Wojska Polskiego, obrony dobrego imienia 



 

 

 

 

Raport medialny (Sierpień 2009) 
Wiadomości   |   Panorama   |   Wydarzenia   |   Fakty 

 

Strona   15 media intelligence 

górali przez lokalnego polityka czy wulgarnego zrugania przez prezydenta Łodzi strażnika 

miejskiego za brak czapki.  
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